MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE DEVERÃO COMPARECER À ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO E COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS, À ENTREVISTA E À ESCOLHA

DA ORGANIZAÇÃO MILITAR AO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO
SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 010-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado
pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal, divulga a relação de candidatos que deverão comparecer à Entrega da Documentação e
Comprovação de Títulos, à Entrevista e à Escolha da Organização Militar,  a ser realizado no
Forte do Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho, Curitiba/PR, referente ao
Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 010-SSMR/5, de 07 de agosto de
2019, conforme abaixo discriminado:

1.  Entrega da Documentação, Comprovação de Títulos e Entrevista: nos dias 09, 10 ou 11 de
dezembro de 2019 (à escolha do candidato), entre às 0800h e às 1700h (horário de Brasília).

2. Escolha da Organização Militar: no dia 12 de dezembro de 2019, às 0800h (horário de Brasília).

3. Candidatos de Música:

3.1. Área de Interesse: Instrumento Musical Tarol

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Curitiba/
PR

- 1º
TUCIDIDES ANTONIO GODINHO DE OLIVEIRA

NETO

2º MARCOS RENATO DA SILVA

3.2. Área de Interesse: Instrumento Musical Saxhorne Baixo em Sib

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Florianópolis
/SC

- 1º RENATO FERNANDES VICENTE

3.3. Área de Interesse: Instrumento Musical Trombone Baixo em Sib

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Cascavel/
PR

- 1º JEFERSON SOUZA

Curitiba, 28 de novembro de 2019.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL